平成30年12月吉日
【主　催】特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
第157回日本PFI・PPP協会セミナー開催のご案内
「第７回サウンディング・マッチング定期セミナー」
拝啓　師走の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。
　 さて、今回は、山形県寒河江市の「寒河江市チェリーランド再整備計画」に関するサウンディング・マッチングを行います。寒河江市チェリーランドは、国道112号線に接し、山形県内の第1号の道の駅として開設し、東北有数の面積規模と導入施設数です。平成25年度のチェリーランドさがえ及び
さくらんぼ会館の入場数合計は1,044千人であり、平成29年度は994千人となっています。両施設は、指定管理者によって運営されています。国際チェリーパーク、イベント広場、チェリードーム等の公園・広場の活用及びチェリーランド河川敷公園の活用等がサウンディングの対象となります。山形県内では夏は花火、冬は雪フェスティバルが各地で行われ、山形空港から約30分、仙台空港からは約120分とインバウンド（外国人旅行客）を期待できる施設と思慮します
　 万障お繰り合わせの上ご参加頂けますようお願い申し上げます。
敬具
記
1. セミナー：　「第7回サウンディング・マッチング定期セミナー」
2. 開催日時：　平成30年12月20日（木） 13:30～16:00
3. 場　　所：　フクラシア浜松町　Ａ会議室　TEL:050-5865-4821（JR浜松町駅北口より徒歩1分）
住所：東京都港区浜松町1-22-5
【交通アクセス】https://www.fukuracia.jp/hamamatsucho/access/
4. 説明者及び説明内容：
13:30～13:40　挨拶
13:40～14:20「寒河江市チェリーランド再整備計画に関するサウンディング型市場調査」
　　　　　　  説明者：寒河江市役所　企画創成課　課長　中田　隆行 氏
　企画創成課　政策調整主査　村上　英広 氏
14:20～14:30　質疑応答
14:30～14:45　休憩
14:45～　　   15分事個別対話（お申し込み日順）
5. 参加費：

 行政

　無　料

民間会員

　四千円（資料代及び会場費）

民間非会員

二万円（資料代及び会場費）
6. 定    員：  50名（定員になり次第締切させていただきます。）
以上
第7回サウンディング・マッチング定期セミナー　事業概要
■寒河江市「寒河江市チェリーランド再整備計画に関するサウンディング型市場調査」
　チェリーランドは、寒河江市のシンボルであるさくらんぼをメインテーマに、観光物産の振興と文化交流の拠点施設及び寒河江市の魅力を県内外にアピールする情報の発信基地として平成４年にオープンしましたが、設置後２５年が経過し、施設の老朽化や多様化している利用者ニーズ等に対応する必要があり、今後３０年を見据えた再整備計画を策定するに当たり、ＰＦＩ・ＰＰＰ等による事業手法の可能性も含めた具体の事業アイデアを提案してもらうため、サウンディング調査を実施するものです。
【寒河江市様より】
　今回のサウンディング型市場調査の結果を受けて、再整備計画策定委員会で議論し再整備計画を策定いたしますので、計画に事業内容が反映される可能性がございます。
その後、策定した再整備計画に基づき事業募集の公募内容を作成しますので、事業やアイデア等のご提案と合わせて、市からのサポートや役割分担等についてもサウンディング時に対話していただければ、より参加がしやすい事業公募にすることが可能であると考えております。
現地説明会は希望の事業者様に随時対応させていただきます。
■対象用地・施設の概要（寒河江市ホームページより）
　A寒河江市チェリーランド
　　（ア）所在地：山形県寒河江市大字八鍬川原919番6
　　（イ）主な施設
　　　①国際チェリーパーク（15,000㎡）②イベント広場（9,127㎡） ③さくらんぼ会館（994㎡）
④トルコ館（268㎡）⑤チェリードーム（420㎡）⑥臨川亭（209㎡）
⑦二の堰親水公園（9,500㎡、対象外）⑧駐車場（12,000㎡）
　Bチェリーランド河川敷公園（都市公園）
　　（ア）所在地：上記隣接（最上川沿岸）
　　（イ）主な施設
　　　①多目的広場（30,140㎡）②テニスコート4面（2,580㎡）③ゲートボール場6面（4,450㎡）
　　　④芋煮広場（5,170㎡）⑤大径木広場（5,540㎡）　⑥多目的球技場（10,900㎡）
⑦親水の道（1,780㎡）
■サウンディングの項目（同上）
ア.　チェリーランド再整備について
　　①再整備のコンセプト及び概要　②再整備の範囲　③再整備における行政支援の要否及び
　　内容について　④事業費・資金計画について　⑤再整備後の運営について

　　イ、ウ、エは省略（HPをご参照下さい。）
【寒河江市チェリーランド再整備計画に関するサウンディング型市場調査実施要領】

[image: image1.png]EIEROBE

Q< SAERE @FTU—SURENR g OXREEIF

http://www.city.sagae.yamagata.jp/shisei/keikaku/toshikankyokeikaku/cherry-land-saiseibi.files/youryou2.pdf
ＦＡＸ送信先 ： ０３－６８０９－２２９２
e-mail　　　　　： info@pfikyokai.or.jp
【主 催】 特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会

お申込日： 平成30年   月  　 日
	ふりがな
名前
	○で囲んでください
会員・非会員
	○で囲んでください
民間・行政

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	連絡先　〒

	ＴＥＬ.                         　　ＦＡＸ.

	Ｅ-mail.

	□個別対話希望
（個別対話を希望される団体様は、□にチェックをお願いします。）

※ 大変お手数ですが、12月14日（金）までにＦＡＸ又はメールにてお申込ください。
※ 受講証は発行致しません。当日受付にてお名刺を頂きます。
※ お申込後、ご参加の皆様には請求書をお送りさせて頂きます。
尚、セミナーお申込後のお取消しはお受け致しかねますのでご了承下さい。
◎　受講料
	民間会員
	4, 000円

	民間非会員
	20, 000円

	行　  政
	無   料

「第157回日本PFI・PPP協会セミナー」

第7回サウンディング・マッチング定期セミナー

参加申込書

日時： 平成30年12月20日（木）13：30～16：00

会場： フクラシ浜松町　Ａ会議室

住所： 東京都港区浜松町1-22-5

TEL：  050-5865-4821

お問合せ・お申込先

日本PFI・PPP協会 事務局  野田

TEL: 03-6809-2259 / FAX: 03-6809-2292

E-mail: info@pfikyokai.or.jp

URL： http://www.pfikyokai.or.jp